

FORMATO									
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)									
1. DATOS GENERALES									
1.1 FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO		04/10/2024							
1.2 ÁREA USUARIA		OFICINA INFRAESTRUCTURA							
1.3 DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN		SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA CULMINACIÓN DE LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DE CONSTRUCCIÓN DE OBRAS CIVILES DE LA IOARR: "REMODELACIÓN DE CAMPO MENOR (MULTIDEPORTIVO RECREATIVO), CAMPO MENOR (MULTIDEPORTIVO RECREATIVO), CAMPO DEPORTIVO Y ESTRUCTURA DE SERVICIO BÁSICO; ADEMÁS DE OTROS ACTIVOS EN EL CLUB DEL PUEBLO DE ICA EN EL DISTRITO, PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE ICA", CUI N° 2495234 - SEGUNDA ETAPA							
1.4 ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN		AOI00099400621: REMODELACION DE CAMPO MENOR (MULTIDEPORTIVO RECREATIVO), CAMPO MENOR (MULTIDEPORTIVO RECREATIVO), CAMPO DEPORTIVO Y ESTRUCTURA DE SERVICIO BASICO; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) CLUB DEL PUEBLO DE ICA DISTRITO DE LA TINGUIÑA, PROVINCIA ICA, DEPARTAMENTO ICA - EXPEDIENTE TÉCNICO -2495234							
1.5 N° DE REFERENCIA DEL PAC		35							
1.6 PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA		Código				NO CORRESPONDE			
		Documento que declaró la viabilidad				NO CORRESPONDE			
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO									
2.1 DATOS DEL REQUERIMIENTO		Documento de requerimiento		MEMORANDO N° 000934-2024/OI		Fecha de recepción		31/07/2024	
2.2 MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA		Fecha de la segunda versión			De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la tercera versión			De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la cuarta versión			De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la quinta versión			De oficio		Con motivo de observaciones		
2.3 SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)		SI				NO		X	
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.							
2.4 SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS		SI				NO		X	
2.5 SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN		SI				NO		X	
		Documento de aprobación de la estandarización				Fecha de aprobación			
2.6 SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO		SI				NO		X	
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación				Fecha de inicio de vigencia			
2.7 REQUERIMIENTO		Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.							
2.8 OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO									
		N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA									

FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)								
	Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO								
	Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento						
3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL								
3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS								
3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS								
DEL PROVEEDOR								
	Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						
	1	Adjunto al Presente						
DE LA ENTIDAD								
	Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						
	1	Adjunto al Presente						
3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA								
	MONEDA	Soles	X	Dólares		Otro:	Señalar otra moneda	
	MONTO	S/. 519,988.24 (Quinientos diecinueve mil novecientos ochenta y ocho con 24/100 soles)						
En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.								
4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO								
4.1 FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO		08/08/2024			FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO		26/08/2024	
4.2 PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO		SI		X		NO		
4.3 POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)		SI				NO		X
<i>De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.</i>								
4.4 SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN		SI				NO		X
<i>De ser afirmativa la respuesta, detallar información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación</i>								
4.5 SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN		SI				NO		X
<i>De ser afirmativa la respuesta, detallar.</i>								
5.								
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES								
NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.								

ESTRUCTURA DE COSTOS - CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA CULMINACION DE LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DE CONSTRUCCIÓN DE OBRAS CIVILES DEL PIP: "REMODELACIÓN DE CAMPO MENOR (MULTIDEPORTIVO RECREATIVO), CAMPO MENOR (MULTIDEPORTIVO RECREATIVO), CAMPO DEPORTIVO Y ESTRUCTURA DE SERVICIO BÁSICO; ADEMÁS DE OTROS ACTIVOS EN EL CLUB DEL PUEBLO DE ICA EN EL DISTRITO, PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE ICA", CUI N° 2495234 - SEGUNDA ETAPA									
ITEM	CODIGO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PLAZO	COSTO UNITARIO	% INCIDENCIA	COSTO PARCIAL	COSTO TOTAL
COSTO DIRECTO									S/. 380,975.00
A		SUELDOS Y SALARIOS							
	a.1.0	PERSONAL PROFESIONAL						S/. 184,375.00	
	a.1.1	JEFE DE PROYECTO - ARQUITECTO	MES	1.00	5.00	S/. 8,500.00	35%	S/. 14,875.00	
	a.1.2	ESPECIALISTA EN ARQUITECTURA	MES	1.00	4.50	S/. 7,000.00	100%	S/. 31,500.00	
	a.1.3	ESPECIALISTA DE ESTRUCTURAS	MES	1.00	4.00	S/. 7,000.00	100%	S/. 28,000.00	
	a.1.4	ESPECIALISTA DE INSTALACIONES SANITARIAS	MES	1.00	3.00	S/. 7,000.00	100%	S/. 21,000.00	
	a.1.5	ESPECIALISTA DE INSTALACIONES ELECTRICAS Y MECANICAS	MES	1.00	3.00	S/. 7,000.00	100%	S/. 21,000.00	
	a.1.6	ESPECIALISTA DE METRADOS, COSTOS Y PRESUPUESTOS	MES	1.00	2.00	S/. 7,000.00	100%	S/. 14,000.00	
	a.1.7	ESPECIALISTA EN MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO	MES	1.00	2.00	S/. 6,000.00	100%	S/. 12,000.00	
	a.1.8	ESPECIALISTA EN SEGURIDAD Y EVACUACION	MES	1.00	3.00	S/. 6,000.00	100%	S/. 18,000.00	
	a.1.9	COORDINADOR BIM - ARQUITECTO	MES	1.00	5.00	S/. 6,000.00	80%	S/. 24,000.00	
	a.2.0	PERSONAL DE APOYO PROFESIONAL						S/. 110,250.00	
	a.2.1	CADISTA ARQUITECTURA	MES	1.00	5.00	S/. 3,000.00	50%	S/. 7,500.00	
	a.2.2	CADISTA ESTRUCTURAS	MES	1.00	3.00	S/. 3,000.00	50%	S/. 4,500.00	
	a.2.3	CADISTA INSTALACIONES SANITARIAS	MES	1.00	3.00	S/. 3,000.00	75%	S/. 6,750.00	
	a.2.4	CADISTA INSTALACIONES ELECTICAS Y MECANICAS	MES	1.00	3.00	S/. 3,000.00	75%	S/. 6,750.00	
	a.2.5	CADISTA SEGURIDAD Y EVACUACION, Y EQUIPAMIENTO	MES	1.00	3.00	S/. 3,000.00	75%	S/. 6,750.00	
	a.2.6	ASISTENTE METRADOS	MES	4.00	2.00	S/. 3,000.00	75%	S/. 18,000.00	
	a.2.7	MODELADORES BIM DE TODAS LAS ESPECIALIDADES	MES	4.00	5.00	S/. 4,000.00	75%	S/. 60,000.00	
	a.3.0	PERSONAL AUXILIAR						S/. 11,250.00	
	a.3.1	AUXILIAR ADMINISTRATIVO	MES	1.00	5.00	S/. 1,500.00	75%	S/. 5,625.00	
	a.3.2	SECRETARIA	MES	1.00	5.00	S/. 1,500.00	75%	S/. 5,625.00	
	a.4.0	ESTUDIOS Y OTROS						S/. 75,100.00	
	a.4.1	GESTION DE CERTIFICADO DE PARAMETROS URBANISTICOS Y EDIFICATORIOS (INCLUYE PAGO DE TRAMITE).	GLB	1.00	1.00	S/. 2,000.00	100%	S/. 2,000.00	
	a.4.2	ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL DE ACUERDO A CATEGORIZACION. INCLUYE PAGO DE TRAMITE.	EST.	1.00	1.00	S/. 5,000.00	100%	S/. 5,000.00	
	a.4.3	GESTIÓN PROYECTO - PERMISOS Y SOLICITUDES ANTE LA AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA - ANA (INCLUYE PAGO DE TRAMITE)	EST.	1.00	1.00	S/. 1,500.00	100%	S/. 1,500.00	
	a.4.4	ESTUDIO DE IMPACTO VIAL (INCLUYE PAGO DE TRAMITE)	EST.	1.00	1.00	S/. 20,000.00	100%	S/. 20,000.00	
	a.4.5	GESTION PARA FACTIBILIDA DE SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE (INCLUYE PAGO DE TRAMITE)	GLB	1.00	1.00	S/. 900.00	100%	S/. 900.00	
	a.4.6	GESTION PARA FACTIBILIDA DE PUNTO DE DISEÑO DE ACOMETIDA ELECTRICA (INCLUYE PAGO DE TRAMITE)	GLB	1.00	1.00	S/. 3,000.00	200%	S/. 6,000.00	
	a.4.7	EXPEDIENTE DE MEDIA TENSIÓN, incluye trámite de FACTIBILIDAD	GLB	1.00	1.00	S/. 30,000.00	100%	S/. 30,000.00	
	a.4.8	ESTUDIO DE GESTION DE RIESGOS	GLB	1.00	1.00	S/. 4,700.00	100%	S/. 4,700.00	
	a.4.9	VIDEO Y VISTAS 3D (RENDERIZADO)	EST.	1.00	1.00	S/. 5,000.00	100%	S/. 5,000.00	
GASTOS GENERALES									S/. 29,215.00
		GASTOS GENERALES FIJOS							
B		ALQUILERES Y SERVICIOS							
	b.1.0	ALQUILERES						S/. 14,215.00	
	b.1.1	OFICINA INC. SERVICIOS BASICOS Y MANTENIMIENTO	MES	1.00	5.00	S/. 1,000.00	50%	S/. 2,500.00	
	b.1.2	SOFTWARE REVIT	MES	7.00	5.00	S/. 49.00	100%	S/. 1,715.00	
C		MOVILIZACIÓN Y APOYO LOGÍSTICO							
	c.1.0	TRASLADO							
	c.1.1	MOVILIDAD INTERPROVINCIAL	MES*	10.00	1.00	S/. 1,000.00	100%	S/. 10,000.00	
		* 3 REUNIONES PROGRAMADAS COMO MINIMO							
GASTOS GENERALES VARIABLES									
C		MATERIAL MOBILIARIO Y UTILES DE OFICINA						S/. 15,000.00	
	c.1.0	COPIAS E IMPRESIONES	MES	1.00	3.00	S/. 1,500.00	100%	4,500.00	
	c.2.0	MATERIAL DE OFICINA Y UTILES DE ESCRITORIO	MES	1.00	5.00	S/. 2,000.00	100%	10,000.00	
	c.3.0	VARIOS Y/O IMPREVISTOS	GLB	1.00	1.00	S/. 500.00	100%	500.00	
UTILIDAD									S/. 30,478.00
		PORCENTAJE COSTO DIRECTO	%	8%		S/. 380,975.00		S/. 30,478.00	
		COSTO SUB TOTAL							S/. 440,668.00
		IMPUESTO GENERAL A LAS VENTAS (IGV)	%	18%		S/. 440,668.00			S/. 79,320.24
TOTAL GASTOS DE ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO									S/. 519,988.24

RESUMEN DE ESTRUCTURA DE COSTOS ESTIMADO PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO		
DESCRIPCION		MONTO
COSTO DIRECTO		S/. 380,975.00
GASTOS GENERALES		S/. 14,215.00
GASTOS GENERALES VARIABLES		S/. 15,000.00
UTILIDAD	8.00%	S/. 30,478.00
SUB TOTAL		S/. 440,668.00
IMPUESTO GENERAL A LAS VENTAS (IGV)	18%	S/. 79,320.24
TOTAL PRESUPUESTO		S/. 519,988.24


Jhersin N. SOTO ROSALES
 GERENTE GENERAL
 UNI 71800037

